בית המשפט המחוזי בחיפה

ת"פ 43359-10-18 מדינת ישראל נ' בכר
בפני כב' השופט אברהם אליקים, סגן נשיא

המאשימה
נגד
הנאשם
מדינת ישראל
מוחמד בכר

גזר דין

מבוא

1. הנאשם הורשע על פי הודאתו בעבירות של סיכון חיי אדם במזיד בנתיב תחבורה לפי סעיף 332 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן- החוק), הפרעה לשוטר בשעת מילוי תפקידו לפי סעיף 275 לחוק ואי ציות לרמזור אדום לפי תקנה 22 לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961.

במעמד ההרשעה קבעתי לבקשת הסנגור כי לשאלת העונש, יוכל לטעון הסנגור במסגרת טיעונו כי אין לתת עונש נפרד לעבירה של הפרעה לשוטר בשעת מילוי תפקידו מאחר והעונש בגינה, צריך כדבריו "להיבלע" במסגרת העונש שיינתן על העבירה של סיכון חיי אדם, הנושא לא עלה בהמשך הדיון.

2.

יחד עם זאת, עקרון ההלימה, אחידות הענישה, הרתעת עבריינים פוטנציאליים והגנה על האינטרס הציבורי - כל אלו מחייבים אותנו לקביעת 'גבולות גזרה' ברורים, שהסטייה מהם לקולא תעשה במשורה ובנסיבות המצדיקות זאת (כאמור בסעיף 40 לחוק העונשין, התשל"ז-1977).

עוד אוסיף כי התופעה החמורה של נהיגה פרועה ומסוכנת במטרה להימלט מפני המשטרה מחייבת ענישה שתביא להרתעת הרבים (ראו סעיף 40 לחוק), ואני סבור כי יש סיכוי של ממש שהחמרה בעונשו של הנאשם תביא להרתעת הרבים, ידע כל מי שנוהג נהיגה פראית המסכנת את המשתמשים בדרך, כי עונשו במקרה כזה יהיה שהייה לתקופה ארוכה מאחורי סורג ובריח.

הנאשם משתמש בסמים לפי בדיקת הממונה על עבודות השירות ולנאשם גרסאות שונות לגבי מועד השימוש האחרון לכאורה ודי לי בבדיקת הממונה שאומתה ונמצאה חיובית כאמור לעיל.

חילוט רכב ופסילה מלנהוג

משיקולי מדיניות המחייבים הלימה והרתעה יש להורות על חילוט הרכב באמצעותו בוצעו העבירות. נראה כי במקרה זה מתקיימים כל התנאים הקבועים בסעיף 39 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 (להלן - הפקודה).

לפי עובדות כתב האישום הרכב שימש אותו לביצוע העבירות ולכן בהתאם לסעיפים 32 ו-39 לפקודה אני מורה על חילוט רכבו של הנאשם, רכב מסוג BMW מ.ר. 62-022-16 ראו לעניין זה רע"פ 6032/15 אל וחידי נגד מדינת ישראל (21.9.2015).

· 4 חודשי מאסר על תנאי, הנאשם לא יישא את עונש המאסר על תנאי אלא אם יעבור תוך שלוש שנים עבירה לפי סעיף 332 לחוק העונשין ויורשע בשל עבירה כזאת תוך תקופת התנאי או לאחריה.

· אני פוסל את הנאשם מלקבל או להחזיק רישיון נהיגה למשך שנתיים מיום שחרורו מבית הסוהר. אני מפנה תשומת לב הנאשם להוראות סעיף 42 (ג)(1) לפקודת התעבורה [נוסח חדש], התשכ"א-1961 לפיה:

"בחישוב תקופת הפסילה לא יבואו במניין:

(1) התקופה שחלפה עד מסירת הרישיון לרשות שנקבעה לכך בתקנות ובדרך שנקבעה".

הפסילה תחל כאמור מיום שחרורו של הנאשם ממאסר, מניין השנתיים יתחיל רק לאחר הפקדת הרישיון. מתקופת הפסילה ינכו הימים מיום 14.10.18 ועד היום.

לא מצאתי לנכון להוסיף פסילה על תנאי, בהתחשב במשך התקופה המצטברת של עונש המאסר והפסילה בפועל.

· בהתאם לסעיפים 32 ו-39 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 אני מורה על חילוט רכבו של הנאשם לטובת המאשימה, רכב מסוג BMW מ.ר. 62-022-16. הנאשם ימסור הרכב לחזקת המאשימה עד ליום 31.12.2019 מיד לאחר קבלת הרכב תודיע על כך המאשימה לבית המשפט ואז אורה על השבת הפקדון שהפקיד הנאשם בתיק מ"ת 43383-10-18, וביטול התחייבותו העצמית ואם נרשם עיקול במשרד הרישוי לזכות המאשימה, ניתן יהיה לבטלו לבקשת המאשימה בעת מכירת הרכב.

בהתחשב בתקופת המאסר הארוכה, במצבו המשפחתי וחילוט הרכב לא אטיל על הנאשם קנס.

אני ממליץ לשירות בתי הסוהר לשלב הנאשם בהליך טיפול לשם גמילה מסמים, במידה והנאשם יחפוץ בכך.

זכות ערעור לבית המשפט העליון תוך 45 יום.

ניתן היום, י' כסלו תש"פ, 08 דצמבר 2019, בנוכחות ב"כ המאשימה, הסנגור עו"ד כנענה והנאשם בעצמו.